ceâwuvuP~~~ce~~
8~rkfIJ~

INDICAÇÃO N° 004/2020
Data: 03 de fevereiro de 2020

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através dos
setores competentes, agilize os trâmites visando a
elaboração de projeto e a liberação de recursos que
permitam o alargamento da ponte sobre o rio Arroio
Fundo, em local situado na Linha Guarani, ampliando
assim a segurança de todos que trafegam pela rodovia
municipal que liga a sede ao distrito de Margarida.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo autorize os setores competentes desta Municipalidade a
agilizarem os trâmites que permitam a elaboração de projeto e a liberação de recursos
para alargamento da ponte localizada sobre o rio Arroio Fundo, em local situado na
Linha Guarani.

Cumpre ressaltar que referido pedido já foi apresentado em outras
oportunidades, por este e outros Vereadores que integram esta Casa de Leis. Porém,
como ainda não foi atendido, torna-se necessária sua reapresentação, visando
justamente ampliar a segurança de todos que trafegam pela rodovia municipal que
liga a sede aos distritos de Margarida e São Roque.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, bem como o
fato da atual ponte ser muito estreita, o que amplia os riscos de acidentes, este
Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo
Municipal, permitindo a execução desta importante e necessária melhoria no curso
deste ano.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 03 de fevereiro de 2020 .

. ~'ê y.~~ CAETA~O sADER'
Vereador